
 
 

SPRAWOZDANIE NR ZKO.551.1.2025  
STAROSTY BIALSKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2025 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2024 ROK 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107) składam Radzie Powiatu w Białej Podlaskiej roczne sprawozdanie z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024. Na zasadzie określonej w art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została w celu realizacji 
zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 
określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku procedowała na mocy Zarządzenia nr 20 Starosty Bialskiego z dnia 24 czerwca 
2024 roku w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W roku sprawozdawczym Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku odbyła jedno posiedzenie. 

W dniu 14 listopada 2024 roku członkowie  </el:miejscowosc>Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
zapoznali się z: Informacją Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Białej Podlaskiej o stanie 
bezpieczeństwa powiatu bialskiego i Miasta Biała Podlaska w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2023 r., 
Informacją Komendanta Miejskiego Policji w Białej Podlaskiej o stanie bezpieczeństwa i  porządku 
publicznego oraz skuteczności działań Komendy Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej w 2023 r. oraz Oceną 
stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu bialskiego za 2023 r. Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Białej Podlaskiej. Przewodniczący Komisji, na podstawie listy obecności stwierdził, 
że w procedowaniu uczestniczyła wymagana liczba członków Komisji. W roku 2023 na terenie działania KM 
PSP w Białej Podlaskiej miało miejsce ogółem 1565 zdarzeń wymagających interwencji jednostek straży 
pożarnej (w 2022 r.–było 2152 zdarzeń), tj. spadek ogólnej liczby zdarzeń o około 27,3 %. Spośród powstałych 
zdarzeń wymienić należy: - 383 pożarów, a w 2022 r. – 560 - (spadek o 31,6 %), - 1098 miejscowych zagrożeń, 
a w 2022 r. – 1500 – (spadek o 26,8 %), - 84 alarmów fałszywych, a w 2022 r. – 92 – (spadek o 8,7 %). 
W 2023 roku najwięcej pożarów powstało w obiektach mieszkalnych – 172 (spadek w porównaniu do roku 
ubiegłego o 14 %) oraz innych obiektach – 83 (spadek w porównaniu do roku ubiegłego o 46 %) natomiast 
w pozostałych grupach: - rolnictwo – 128 – spadek o 46,9 %, - środki transportu – 35 – spadek o 20 %, - lasy – 
30 – spadek o 60 %, - obiekty użyteczności publicznej – 8 – wzrost o 25 %, - obiekty produkcyjno-
magazynowe – 5 – wzrost o 100 %. Najczęstszą przyczyną powstawania pożarów w roku 2023 była 
nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe – 133 i stanowiła ona 34,7 % wszystkich 
pożarów w porównaniu do 2023 r. – wzrost o 13,6 %. Najczęstsze przyczyny pożarów w innych grupach: - 
nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym, w tym papierosy, zapałki – 85 ( 
w 2022 r.– 182) – spadek o 14 %, - wady środków transportu – 20 ( w 2022 r.– 17) – wzrost o 17,6 %, - wady 
urządzeń i instalacji elektrycznych 20 (w 2022 r. – 40) – spadek o 50 %, - podpalenia – 14 (w 2022 r. – 33) – 
spadek o 57,6 %, - nieustalone – 40 (w 2022 r. – 64) – spadek o 37,5 %. Największą ilość zdarzeń (pożary, 
miejscowe zagrożenia i alarmy fałszywe) odnotowano na terenie Miasta Biała Podlaska, co stanowi około 25 % 
z ogółu wszystkich zdarzeń: - miasto Biała Podlaska – 384 (w roku 2022 – 680) – spadek o 43,5 %, - gmina 
Międzyrzec Podlaski - 138 (w roku 2022 - 168) - spadek o 17,8 %, - gmina Biała Podlaska – 134 (w roku 
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2022 – 226) – spadek o 68,6 %, - miasto Międzyrzec Podlaski – 115 (w roku 2022 – 159) – spadek o 27,7 %, - 
gmina Terespol – 104 (w roku 2022 - 107) – spadek o 2,8 %, - gmina Piszczac - 74 (w roku 2022 - 92) - spadek 
o 19,6 %. W zdarzeniach w roku 2023 na terenie działania KM PSP w Białej Podlaskiej tj. powiatu bialskiego 
i miasta Biała Podlaska na prawach powiatu, odnotowano 36 ofiar śmiertelnych (w 2022 r. – 29) - wzrost 
o 24,1 % i 231 osób rannych (w 2021 r. – 214) – wzrost o 8 % w tym: - w pożarach: 0 ofiar śmiertelnych (w 
2022 r. – 7) – spadek o 100 %; 11 osób rannych (w 2022 r. – 28) – spadek o 75 %, - w miejscowych 
zagrożeniach: 36 ofiar śmiertelnych (w 2022 r. –23) – wzrost o 21,7 %; 243 osoby ranne (w 2022 r. – 214) – 
wzrost o 13,5 %. Podczas prowadzonych działań w roku 2023 żaden strażak nie został rannych podczas 
pożarów. Ofiar śmiertelnych wśród strażaków także nie było. W ramach współpracy, wspólnie z Wojewódzkim 
Urzędem Ochrony Zabytków z Delegaturą w Białej Podlaskiej, przeprowadzono 6 kontroli (10 obiektów 
zabytkowych). Prowadzono współpracę z: Policją podczas kontroli w/w obiektów zabytkowych; - 
Powiatowymi Inspektorami Nadzoru Budowlanego – w zakresie egzekwowania usterek budowlanych (np. 
występujących podczas prowadzonych odbiorów obiektów). Pomimo kilkunastu wystąpień do PINBu w Białej 
Podlaskiej z informacjami o ujawnionych nieprawidłowościach zgodnie z właściwością organu nadzoru KM 
PSP w Białej Podlaskiej nie otrzymała żadnej odpowiedzi. - Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony 
Środowiska – Delegaturą w Białej Podlaskiej i Państwową Inspekcją Pracy – Okręgowym Inspektoratem Pracy 
w Lublinie - wspólna kontrola i wymiana informacji szczególnie dotycząca zakładów o dużym ryzyku 
i zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej; - jednostkami samorządowymi w zakresie: 
bezpieczeństwa imprez masowych; - Zarządem Oddziału Powiatowego ZOSP RP; - Centrum Zarządzania 
Kryzysowego miasta Biała Podlaska i Powiatu Bialskiego. Przeprowadzona analiza sytuacji pożarowej i innych 
miejscowych zagrożeń oraz wyników czynności kontrolno-rozpoznawczych przez Komendę Miejską 
Państwowej Straży Pożarnej w Białej Podlaskiej, za 2023 rok na terenie powiatu bialskiego i miasta Biała 
Podlaska na prawach powiatu, wskazuje na spadek o 27,3 % ogólnej ilości zdarzeń, w których interweniowały 
jednostki straży pożarnej. W roku 2023 nastąpił spadek o 31,6 % ilości pożarów w stosunku do roku 2022 oraz 
spadek o 26,8 % miejscowych zagrożeń. Z prowadzonego przez tut. Komendę rozpoznania zagrożeń wynika, 
że są one skoncentrowane głównie w transporcie materiałów niebezpiecznych i ich przeładunku, (sześciokrotny 
wzrost transportu trasą kolejową i około trzydziestokrotny trasą drogową w stosunku do roku 2022, ogólnej 
masy towarowej, różnorodności i częstotliwości przewozu tych substancji przez teren miasta Biała Podlaska 
i całego powiatu bialskiego. W roku 2023 przeprowadzono kontrole w czterech zakładach dużego ryzyka 
(ZDR) wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, w pozostałych trzech zakładach dużego ryzyka kontrole 
prowadził przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Lublinie. Obecnie na terenie 
powiatu bialskiego jest 8 funkcjonujących zakładów o dużym ryzyku i 4 zakład o zwiększonym ryzyku 
wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. Na terenie miasta Biała Podlaska w/w zakłady nie występują. 
Występujące nieprawidłowości w zabezpieczeniu przeciwpożarowym kontrolowanych obiektów wynikają 
między innymi z konieczności dostosowania budynków użyteczności publicznej i przemysłowych do nowych 
regulacji prawnych i wymagań technicznych w zakresie bezpieczeństwa użytkowania obiektów np. zaostrzenia 
wymagań w zakresie stosowania w budynkach urządzeń do usuwania dymu z dróg ewakuacyjnych, oświetlenia 
awaryjnego w przedszkolach i w dużych obiektach użyteczności publicznej oraz wymaganych prawem, 
przekroczeń o 100 % długości dojść ewakuacyjnych a także z nie przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych. Powyższe wnioski nakreślają potrzebę dalszego kontynuowania działań profilaktycznych, 
szkolenia personelu oraz utrzymywania wysokiej gotowości operacyjnotechnicznej jednostek systemu 
ratowniczo-gaśniczego Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie zaopiniowali działalność Komendanta 
Miejskiego PSP w Białej Podlaskiej za rok 2023.  

Zaprezentowane dane i informacje dotyczące działalności Komendy Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej 
(KMP) za 2023 rok ukazują pełny zakres działań miejscowej policji. Oceniając stan bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w powiecie, należy podkreślić, iż utrzymuje się na wysokim poziomie. Oceniając stan 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie, należy podkreślić, iż utrzymuje się na wysokim poziomie. 
W 2023 roku wzrosła liczba przestępstw stwierdzonych ogółem, przy jednoczesnym spadku przestępstw 
kryminalnych. Warto podkreślić, że poziom wykrywalności sprawców przestępstw, od wielu lat utrzymuje się 
na bardzo wysokim poziomie, w porównaniu do ubiegłego roku wzrósł niemal o 5% . Obecnie jest to  85,3 % 
przy średniej wojewódzkiej 79,3,%. Plasuje to bialską jednostkę w czołówce najlepszych komend 
województwa lubelskiego. Zauważenia wymaga fakt, że wzrost liczby przestępstw stwierdzonych, to wynik 
dobrej pracy policjantów powiatu bialskiego. Zasadniczym zadaniem Policji jest zapobieganie, zwalczanie 
i ograniczanie przestępczości. Kierunki działań dla naszej jednostki zostały wyznaczone przez Komendanta 
Głównego Policji oraz Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie. Wynikają one również z bieżących 
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analiz stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie naszego powiatu. Niewątpliwie bardzo duży 
wkład w zapewnienie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu bialskiego, miała wzorowa współpraca 
z Policją lokalnych samorządów oraz wszystkich instytucji, których działanie ma wpływ na bezpieczeństwo 
publiczne – organy ścigania, wymiaru  sprawiedliwości, czy też wszystkie służby mundurowe. Nie bez 
znaczenia jest tutaj również wsparcie materialne, jakiego udzielają samorządy powiatowe, miejskie i gminne 
poprzez dokonywanie wpłat na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji. Poprawa stanu bezpieczeństwa 
i porządku publicznego, współpraca z samorządami, wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców, to 
cele bialskiej Policji realizowane w codziennej służbie. Największą liczbę stwierdzonych przestępstw stanowią 
czyny o charakterze kryminalnym, tj. 1390 co stanowiło 42,75% wszystkich zdarzeń. Było ich mniej o 149 
w porównaniu do roku 2022. Wskaźnik ich wykrywalności  wzrósł o 3,5% i wyniósł 83,7% przy wojewódzkim 
77 %. Znaczny udział w przestępczości o charakterze kryminalnym w powiecie bialskim stanowią przestępstwa 
z siedmiu kategorii: kradzieże, kradzieże z włamaniem, uszkodzenia rzeczy, uszczerbek na zdrowiu oraz bójki 
i pobicia, kradzieże samochodu oraz rozboje. Z liczby 632 czynów w 2022 roku, odnotowaliśmy w 2023 roku 
spadek o 107 przestępstw w siedmiu kategoriach. W kategorii przestępstw kradzieży w 2023 roku 
w porównaniu do 2022 roku odnotowano spadek o 47 czynów stwierdzonych. Wskaźnik wykrywalności w tej 
kategorii wyniósł 68,4%, przy średniej wojewódzkiej 61,4%. W przypadku przestępstw kradzieży 
z włamaniem w 2023 roku odnotowaliśmy spadek o 40 czynów w stosunku do roku 2022. Wskaźnik 
wykrywalności w tej kategorii wyniósł 69,4 %. Należy dodać, że do tej kategorii przestępstw zaliczamy też 
użycie karty płatniczej przez osobę nieuprawnioną. Również w kategorii uszkodzenie rzeczy odnotowaliśmy 
spadek przestępstw stwierdzonych w stosunku do ubiegłego roku o21 czynów. Wskaźnik wykrywalności w tej 
kategorii wyniósł65,8 % i był wyższy niż średnia wojewódzka, która wyniosła 56%.W kategorii przestępstw 
rozboju odnotowaliśmy 9 czynów stwierdzonych, jest to o 5 czynów mniej niż w 2022 roku. Wskaźnik 
wykrywalności w tej kategorii wyniósł 80%. Na spadek wykrywalności w tej kategorii przestępstw mają 
wpływ zgłoszenia dotyczące wymuszenia płatności w zamian za nieudostępnienie prywatnych filmów i zdjęć 
pokrzywdzonych, zawierających intymne treści, które zostały zabezpieczone przez sprawcę w trakcie 
prowadzonej korespondencji internetowej. W kategorii uszczerbek na zdrowiu odnotowaliśmy wzrost o 14 
przestępstw stwierdzonych w porównaniu z ubiegłym rokiem. Wskaźnik wykrywalności w tej kategorii 
wyniósł 96,7%. W kategorii kradzież samochodu odnotowaliśmy spadek o 4 czyny stwierdzone, w porównaniu 
do 2022 roku. Wskaźnik wykrywalności w tej kategorii wyniósł 85,7 %, przy średniej wojewódzkiej 75,9 %. 
W kategorii przestępstw bójka lub pobicie odnotowano spadek o 4 czyny w stosunku do ubiegłego roku. 
Wskaźnik wykrywalności w tej kategorii wyniósł 100 %. Kolejną kategorię, w której odnotowaliśmy w 2023 
roku dużą liczbę przestępstw stwierdzonych, stanowią przestępstwa gospodarcze (bez korupcyjnych), tj. 1256, 
co stanowiło 38,63 % ogółu stwierdzonych czynów. Było ich o 699 więcej niż w 2022 roku.W ubiegłym roku 
bialscy policjanci ujawnili i zabezpieczyli 2487,6 gramów marihuany, 2499,3 gramów amfetaminy, 292 
krzaków (10 plantacji) konopi indyjskich, 514,6 grama mefedronu, 48 tabletek extasy oraz GHB 6792,7 ml. 
Funkcjonariusze zabezpieczyli 13 478,6 gramów. W 2023 roku bialscy policjanci ujawnili i zabezpieczyli 
łącznie 156 340 sztuk papierosów bez znaków skarbowych akcyzy, gdzie uszczuplenie wyniosło 194 840 
złotych. Straty poniesione z tytułu popełnionych przestępstw, w ubiegłym roku wyniosły 12 012 334 złotych. 
Policjanci odzyskali mienie wartości 1 358 123 złotych i zabezpieczyli od sprawców przestępstw mienie 
o wartości 2 473 445 złotych. Miernik zrealizowany na poziomie 102,7 %. W powyższym okresie policjanci 
dokonali 262 zabezpieczeń mienia. W 2023 roku policjanci KMP w Białej Podlaskiej i podległych 
komisariatów zrealizowali łącznie 77 zabezpieczeń, w tym 29 imprez masowych, tj. 13 meczów piłki ręcznej 
oraz 16 imprez o charakterze artystyczno-rozrywkowym. Mundurowi zabezpieczyli też m.in. niemasowe 
imprezy sportowe tj. 23 meczów piłki nożnej oraz 16 zgromadzeń, 9 wizyt VIP. W okresie 12 miesięcy 2023 r. 
w powiecie bialskim kierujący pojazdami spowodowali 81 wypadków drogowych w których zginęło 9 osób, 
a 81 doznało obrażeń ciała oraz 1107 kolizji drogowych. W analizowanym okresie piesi byli sprawcami 
5 wypadków drogowych, w których zginęła 1 osoba, a 4 doznało obrażeń ciała oraz 3 kolizje drogowe. Do 
3 wypadków doszło z innych przyczyn ( zwierzęta na drodze - 2, niesprawność techniczna pojazdu -1 
).Komenda Miejska Policji w Białej Podlaskiej prowadziła aktywną i systematyczną współpracę z jednostkami 
samorządu terytorialnego. W związku z trudnościami budżetowymi Policji, część działań dotyczyła 
pozyskiwania środków na dofinansowanie działalności Policji. W analizowanym okresie Komenda Miejska 
Policji w Białej Podlaskiej otrzymała środki finansowe przekazane na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji. 
Sumaryczna kwota wsparcia finansowego i rzeczowego KMP w Białej Podlaskiej i podległych  Komisariatów 
Policji przez jednostki samorządowe z terenu powiatu bialskiego w 2022 roku wyniosła niemal  44.000 zł, 
w postaci celowych dotacji finansowych. Dzięki pozyskanym środkom finansowym od samorządów zostały 
zakupione: dwa rowery wraz z osprzętem i mundurami dla policjantów wykorzystywane przez funkcjonariuszy 
bialskiej komendy, 2 zestawy skarbczyków do przechowywania broni, które użytkują funkcjonariusze z KMP 
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w Białej Podlaskiej, KP w Terespolu i PP w Piszczacu. Za pozyskane środki zakupiono także materiały 
niezbędne do bieżącego funkcjonowania. Przekazane środki znacznie przyczyniły się do poprawy warunków 
pracy policjantów i pracowników Komendy Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej oraz podległych 
komisariatów. Podniosły standard użytkowanych pomieszczeń oraz miały duży wpływ na sposób właściwej 
obsługi interesantów, a także na ograniczenie liczby zaistniałych zdarzeń na terenie powiatu 
bialskiego.Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie zaopiniowali działalność 
Komendanta Miejskiego Policji w Białej Podlaskiej za rok 2023.  

Przedstawiona „Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu bialskiego w roku 2023” 
została opracowana na podstawie informacji i materiałów poszczególnych komórek organizacyjnych przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białej Podlaskiej. Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Białej Podlaskiej w 2023 roku ściśle współpracował z samorządowymi organami Powiatu 
Bialskiego. Dobra współpraca z jednej strony, z drugiej zaś zaangażowanie pracowników Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Białej Podlaskiej pozwoliły uzyskać efekty, które przedstawione zostały 
w opracowaniu. W 2023 roku nadzorem sanitarnym objęto 2912 obiektów żywieniowo-żywnościowych, w tym 
obiektami obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością oraz obiektami obrotu 
kosmetykami i produkcji oraz konfekcjonowania kosmetyków. Ogółem przeprowadzono 742 kontrole 
i rekontrole, w tym 95 kontroli interwencyjnych w obiektach żywieniowo-żywnościowych, obiektach obrotu 
materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością oraz obiektach obrotu kosmetykami, 
288 granicznych kontroli sanitarnych. Wydano 29 decyzji administracyjnych nakazujących usunięcie 
stwierdzonych nieprawidłowości, z czego 1 decyzję zakazu wprowadzania produktu do obrotu oraz 
11 przedłużających wydany wcześniej zakaz. Liczba mandatów nakładanych na przedsiębiorców oraz 
przedstawicieli zakładów uczestniczących podczas kontroli w ostatnim roku nieznacznie wzrosła. Wzrost 
liczby mandatów powodowany był głównie nieprzestrzeganiem przepisów prawa żywnościowego. W związku 
z powyższym wydawano decyzje administracyjne dotyczące m.in.: poprawy stanu technicznego obiektów, 
urządzeń i ich wyposażenia. Ponadto wydano: ▪ 41 decyzji dotyczących opłat za kontrole, w wyniku których 
stwierdzono naruszenie wymagań higienicznych i zdrowotnych oraz innych czynności związanych z wydaniem 
oceny o środkach spożywczych eksportowanych i importowanych; ▪ 45 decyzji o zatwierdzeniu zakładu na 
podstawie art. 62 oraz 63 ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1448). W związku z prowadzeniem granicznego nadzoru nad jakością zdrowotną żywności w roku 
2023 przeprowadzono 288 granicznych kontroli środków spożywczych podczas których skontrolowano 
1651 partii towarów. Wydano łącznie 288 świadectw spełnienia wymagań towarów przekraczających granicę 
z czego 95 stanowiły towary pochodzące z importu, natomiast 193 świadectwa wydano na środki spożywcze 
eksportowane do państw trzecich. Podczas bieżącego nadzoru sanitarnego w ramach urzędowej kontroli 
żywności pobierane były do badań laboratoryjnych próbki żywności oraz materiały i wyroby przeznaczonych 
do kontaktu z żywnością zgodnie z „Planem poboru próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli 
żywności i monitoringu dla Państwowej Inspekcji Sanitarnej na 2023 r.” oraz harmonogramami miesięcznymi. 
W roku sprawozdawczym do badań laboratoryjnych ogółem pobrano 311 próbek, w tym: próbek żywności – 
305, próbek materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością – 6. Sytuacja epidemiologiczna 
na terenie powiatu bialskiego wymaga utrzymania stałego nadzoru z racji położenia geograficznego jak 
i znaczenia klinicznego, a także potencjału epidemicznego zgłaszanych chorób zakaźnych. Na terenie powiatu 
bialskiego odnotowano 3062 zachorowań na choroby zakaźne i 24 zgonów z powodu chorób zakaźnych. 
Wśród chorób podlegających zgłaszaniu nie odnotowano zachorowań na: wirusowe zapalenie wątroby A, 
błonicę, dur brzuszny, zapalenie mózgu inne i nieokreślone, dury rzekome, wściekliznę, włośnicę, tężec, 
czerwonkę, OPV, AIDS, jersiniozę pozajelitową, kiłę, rzeżączkę, różyczkę, odrę, krztusiec, bąblowicę, 
włośnicę, ostrego zatrucia pestycydami. Woda do spożycia produkowana jest na 27 stacjach uzdatniania wody, 
zróżnicowanych pod względem technologii procesów oczyszczania wody jak i stanu technicznego. 
Skontrolowano stan sanitarny ujęć wody zaopatrujących 23 wodociągi. Nieprawidłowości nie stwierdzono. 
W ramach kontroli wewnętrznej oraz nadzoru do badań laboratoryjnych pobrano 359 próbek wody do 
spożycia, z czego 78. Na podstawie sprawozdań z badań z wodociągów zaopatrujących powiat bialski 
opracowano 124 bieżące i 24 roczne oceny jakości wody. Na koniec roku wszystkie wodociągi oceniono jako 
spełniające wymagania. Ponadto wydano 13 ocen na materiały i wyroby zastosowane w procesach uzdatniania 
(Szóstka, Koroszczyn, Łomazy i Roskosz) i dystrybucji wody (2 - Międzyrzec Podlaski, 2 - Rokitno, Łomazy, 
Konstantynów, 2 - Leśna Podlaska, gm. Międzyrzec Podlaski). W 2023 roku przeprowadzono kompleksowy 
nadzór nad warunkami sanitarnymi w szkołach i innych placówkach oświatowo-wychowawczych w powiecie 
bialskim. Skontrolowano 70 placówek, obejmujących m. in. przedszkola, szkoły, żłobki, placówki szkolno-
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opiekuńcze i inne. Ogółem skontrolowano 60 placówek stałych i 10 placówek sezonowych. W 2023 roku 
Oddział Laboratoryjny wykonał 9 667 badań oraz 29 769 oznaczeń w 9 242 próbkach. 

Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie zaopiniowali działalność Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białej Podlaskiej za rok 2023.  

Działalność i pracę Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 r. oceniam pozytywnie. 

       

   

Starosta Bialski 
 
 

Mariusz Filipiuk 
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